
Strana 1 (celkem 4)  čj. 1995/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 

          Čj. 1995/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 
  Čj.spisu 1994/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 
   Č. PPD: 311/2017/OP 

    
                                                                                                

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
- osobní s l u ž e b n o s t i 

k provedení ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o  výkonu státní správy v  energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický zákon“), a § 1257 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
    uzavřená mezi subjekty 

 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace     
Se sídlem   :  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7,  PSČ 110 00       
IČO   :  70994234 
DIČ   :  CZ70994234 
Zapsaná   :  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  
      Praze, pod spisovnou značkou A 48384 
Zastoupená   :  Xxxxx Xxxxx 
 (jako „povinný“) 
 
                                         
2.  Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
Se sídlem :  Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08   
IČO   :  27403505 
DIČ   :  CZ27403505, plátce DPH 
Zapsaná                             :  v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze   
                                              pod spisovou značkou B 10356 
Zastoupená                         : Xxxxx Xxxxx 
(jako ,,oprávněný‘‘) 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení  

          I .1. Povinný má právo hospodařit s majetkem státu - pozemkem p.č. 1707/1 druh 
pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Řeporyje, zapsaným v katastru nemovitostí na 
LV č. 803 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále 
jen „služebný pozemek”).  

            
              I.2. Oprávněný uložil do služebného pozemku STL plynovod v rámci stavby „Praha 
13-Řeporyje, STL plynovod MČ Řeporyje, III. stavba- 2. Etapa Praha 5-Řeporyje“ (dále 
jen „stavba“). Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán Úřadem městské části Praha 
13 - Odborem stavebním, čj. P13-45612/2018 dne 17. 10. 2018 a čj. P13-57558/2016 ze dne 
15. 11. 2016. 
 
 



Strana 2 (celkem 4)  čj. 1995/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 

 I.3. Stavba je situována z části v obvodu a ochranném pásmu dráhy železniční trati 
Praha-Smíchov - jižní zhlaví (mimo) - Středokluky (mimo) (přes Rudnou u P) (TU 0741) 
s křížením pod železničním mostem v žkm 9,732 ve služebném pozemku.  
 

Čl. II. 
Předmět a obsah služebnosti   

           II.1. Povinný zřizuje touto smlouvou oprávněnému na dobu neurčitou věcné břemeno – 
osobní služebnost energetického vedení podle ust. § 59 odst. 2 energetického zákona, 
nepodléhající úpravě služebnosti inženýrské sítě dle ust. § 1267 Občanského zákoníku, jehož 
obsahem je právo oprávněného zřídit, provozovat, opravovat a udržovat vedení STL 
plynovodu ve služebném pozemku a právo přístupu a vjezdu za účelem zajištění jeho 
bezpečného provozu, údržby, oprav, stavebních úprav, modernizace či zlepšení jeho 
výkonnosti včetně jeho odstranění, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 2126-
136/2016, katastrální území Řeporyje, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 
1. této smlouvy a geometrickým plánem č. 2176-114/2018, katastrální území Řeporyje, který 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 
 
           II.2. Oprávněný práva odpovídající věcnému břemeni přijímá a povinný na sebe bere 
povinnost tato práva strpět. 
 
       
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

III.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 
(dále též „zákon o dráhách“). 

 
  III.2. Oprávněný se zavazuje udržovat stavbu v řádném technickém stavu, aby 
nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob, ani k ohrožení bezpečnosti a plynulosti 
drážního provozu na dotčeném úseku trati. 
 
   III.3. Při výkonu činností, souvisejících s provozem stavby je oprávněný povinen s 
ohledem na ustanovení § 22 odst. 3 písmeno b) a odst. 4 zákona o dráhách, předem - 
v dostatečném časovém předstihu podle charakteru konkrétních prací – oznámit prokazatelně 
povinnému na adresu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Oblastní ředitelství 
Praha, Partyzánská 24, PSČ 170 00 Praha 7, nezbytnost a účel každého svého vstupu na 
služebný pozemek. Bez souhlasu a dozoru povinného není oprávněn na služebný pozemek 
vstoupit, a to za předpokladu, že se energetické zařízení nachází na tělese železničního 
spodku. V případě, že se energetické zařízení nachází v obvodu dráhy, ale na místě veřejnosti 
přístupném dle ustanovení §4a odst. 2 písmeno a) b) e) zákona o drahách, je povinný 
nezbytnost a účel každého vstupu na služebný pozemek s dostatečným předstihem oznámit 
prokazatelně povinnému na adresu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, PSČ 170 00 Praha 7. V případě havárie může 
oprávněný na pozemek vstoupit kdykoliv za splnění podmínek v Čl.III.5. 
 

III.4. Po skončení konkrétních prací je oprávněný povinen uvést služebný pozemek do 
původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu způsobu užívání. Tuto skutečnost opět oznámí na adresu 
uvedenou v odst. III. 3. tohoto článku.   



Strana 3 (celkem 4)  čj. 1995/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 

 
III.5. V případě havárie je oprávněný povinen tuto havárii neprodleně oznámit v 

nejbližší železniční stanici, a to na určeném označeném místě (např. ohlašování požárů, 
ohlašování mimořádných událostí), včetně uvedení rozsahu prací nezbytných k jejímu 
odstranění. Oprávněný je povinen ve věcech týkajících se dráhy postupovat podle pokynů 
provozovatele dráhy a zajistit následně uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu.   
 

III.6. Oprávněný bere na vědomí skutečnost, že stavba je situována v již existujícím 
ochranném pásmu dráhy a zavazuje se dodržovat omezení z toho vyplývající ve smyslu 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.   

                                                        
Čl. IV. 

Vypořádání věcného břemene a platební podmínky  
  IV.1. Věcné břemeno - služebnost podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou  

úhradu ve výši 210 000 Kč (slovy dvěstědesettisíc korun českých) + sazba DPH podle platné 
právní úpravy. Zálohová částka úhrady za zřízení věcného břemene ve výši 249 900 Kč byla 
oprávněným zaplacena dne 5. 11. 2007. Z této částky činí 210 000 Kč úhrada za zřízení 
věcného břemene a 39 900 Kč výši příslušné daně z přidané hodnoty. 
 

 
          IV.2. Do 60 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušného pracoviště katastrálního 
úřadu vystaví strana povinná straně oprávněné fakturu s náležitostmi daňového dokladu. 
Návrh na vklad do katastru nemovitostí nesmí být podán, dokud nebude smlouva uveřejněna 
v registru smluv. Den uskutečnění zdanitelného plnění tak bude shodný se dnem vystavení 
faktury – daňového dokladu. Faktura bude doručena do sídla oprávněného. 
           
          IV.3. V případě, že energetické vedení uložené ve služebném pozemku nebude sloužit 
účelu a potřebám, pro které bylo ve služebném pozemku umístěno, je oprávněný z věcného 
břemene povinen na vlastní náklady a dle pokynů povinného z věcného břemene energetické 
vedení ze služebného pozemku odstranit, uvést služebný pozemek do původního stavu a 
zajistit výmaz věcného břemene z katastru nemovitostí 

 
 

Čl. V. 
Ostatní ujednání smluvních stran 

              V.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 
Povinný zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
v platném znění.  
 

V.2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
povinný.  
      
            V.3.Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku, v platném znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění po provedení znečitelnění osobních údajů, podpisů, 
bankovních spojení a údajů vedoucích k identifikaci plynárenského zařízení a jeho umístění. 
             



Strana 4 (celkem 4)  čj. 1995/2019-SŽDC-OŘ PHA-020 

V.4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. 
Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva není uzavřena, pokud ji povinný či oprávnění podepíší s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku 
následně písemně schválí. Je-li Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

   VI.1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na vklad práva 
bude předložena oprávněným příslušnému pracovišti katastrálního úřadu nejpozději do 1 
měsíce ode dne jejího uzavření. Náklady související se vkladem práva do katastru nemovitostí 
se zavazuje uhradit oprávněný. 
  
  VI.2. Tato smlouva obsahující bez příloh čtyři jednostranně tištěné textové strany,  je 
sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jejím podpisu dvě 
vyhotovení obdrží povinný, jedno vyhotovení oprávněný a jeden výtisk je určen pro vkladové 
řízení.   
 
 VI.3 Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
Příloha č. 1: Geometrický plán č. 2126-136/2016  
Příloha č. 2: Geometrický plán č. 2176-114/2018 
 
 
V Praze dne …………….                                          V……………… dne ……………..     
 
Povinný:                                                                    Oprávněný: 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                
…………………………………….   ……………………………………..  
Xxxxx Xxxxx                                                            Xxxxx Xxxxx  
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne …………………………                            



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 467983

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 559433e3-ef12-489f-9bac-f0680829d2ab

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka KŘÍŽOVÁ ŠŤÁSTKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.11.2019 08:46:00


		2019-11-04T07:46:02+0000




